delem regem Herodem stimulantem sui ipsius proceres consiliarios, interfectores lacrymas patrum non miserantes, nec pueris parcetes, sed aliorum colla cædentes, aliorum matribus resistantibus, negantibusque abire, cum viderent infantes in ulnis casos gladiis. Alii milites discerpebant eos sub oculis parentum; alii, pede eos corripientes, in petras allidebant, sicque temporibus eorum humi dispersis, nulla erat matribus solatio; quodnam enim solatium afferri potuisset illis necem continuam certentibus? Vestimenta cruore in pectoribus aspersa; pectoraque contusione mammarum læsa; inatres lacte vestimenta puerorum tingentes; quarum læsæ pueros biennes lugebant, læsæ vero anniculos, aut dimidii temporis, denique adhuc minoris; biennio enim proficisceretur decretum diri et iniqui Herodis, et ab istis qui unum ante diem erant nati ante horrendam istum decretum.

O sententia lacrymis plena! o infantes prorsus innocentes, utque barbari hostes trucidati! o sanguis super terra profusus, et sicut pluvia in ea pinguefactus! o funestam falcem quæ ante tempus messis mediis choris arva occupasti! o matrum luctus et suspiria multusque plangor, in quibus nullum erat solatium! Harum enim omnium matrum, in unius lamentatione propheta obscurè prædixit; dicit enim: *Ploratus et ululatus multus: Rachel plorans filios suos et noluit consolari quia non sunt*; et, ne unius tantum nomine hoc pueri occiderentur, minime; imo multæ fuerunt matres Rachel nominatæ; sed quandoquidem mater matrum erat Jacob Rachel, ideo propheta nomen veteris Rachel ob puerorum futuram messem obque de illis lamentationes, antea proclamavit. Planctibus igitur suspiriisque plena erat mens. Quis enim non fleat una cum illis matribus? quodve cor non in ejulatus erumpat pro talibus iniquis ictibus? vel quis de halbutie illorum beatorum infantium cogitans non lacrymabitur? Videntes enim enses contra ipsos vibratos, utque a feris e sinu matrum arrepti ad istos clamabant dicebantque: *Dimitte me, vir; quo me abducis? non te cognosco; ignoro quis sis; non tu mihi es pater, aut frater, aut avunculus, aut patruus; non dum cognoverunt cur e terra surgat eorum vita. O scelus aquatilis serpentis, innocentium puerorum carnem devorantis, ac non satiati! Cum enim cædes infantium peracta fuisset sine commiseratione, metu atque insania quærebat adhuc genitum regem, ac indesinenter suspirabat ac tremescebat, dum anima ejus ab ipso ablata esset.*

NOTÆ.

(1) Hic docet auctor se vixisse medio sæculo Christi octavo.

Hic igitur Dominus in Evangeliiis notans Judæorum insaniam, Jerusalem dixit : *O Jerusalem quæ occidit prophetas* ; ego vero dico sanctæ Bethleem, non incriminans, sed glorificans : Bethleem, Bethleem ubi genitus est Christus rex magnus, tu quæ ultra purpuram regiam et byssum, recepisti beatorum puerorum sanguinem, primum sanctificata fuisti Christo in sinibus tui nato, imo in tuis sinibus, sed in teipso venientem ut mundum salvet, e Virginis ilibus excentem prima recepisti Primogenitum omnium creaturarum, et omnium Conlitorum ; posterioremque sanctificationem recepisti sanguinem innocentium ac beatorum puerorum. Illi enim sunt vere innocentes, quorum, ut agnorum simplicium sanguis pro nostro Creatore est effusus. O beatos innocentes legis Dominicæ haud inscios, et in lege illius ad eum pergentes ! o pullos rationales prudentium turturum ac simplicium columbarum, non secundum legem Deo oblatos ! Sed gratia Christi, pro eo innocenti illorum sanguis effusus erat. O vitulos secundum prophetas, e vinculis solutos in quibus erant victuri, et præ lætitia exsultantes, quibuscumque Christus noster Deus partem et hæreditatem nobis concedet, quia ad eum pertinet decus, gloria, et adoratio et honor nunc, semper et per omnia sæcula sæculorum. Amen.